MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7557

concursos@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 046/2019

Homologa o resultado final do processo seletivo

simplificado para contratação de Técnicos

Especializados em Linguagem de Sinais

O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

1. Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação

de Técnicos Especializados em Linguagem de Sinais referente ao Edital nº 106/2018, de

24/10/2018, publicado no DOU nº 211, de 01/11/2018, Seção 3, página 44, 5 (cinco) vagas:

Lista geral de classificados em ampla concorrência:

1º JULIANA PERIM SENA

2º LARA GOMES SILVA

3º MARCOS HENRIQUE ASSUNÇÃO RAMOS

4º LETICIA LEITE BATISTA

5º ANA CAROLINA DOS SANTOS FERREIRA

6º VANESSA DA SILVA SANTOS

Lista de classificados para vaga reservada às pessoas com deficiência:

1º LARA GOMES SILVA

Lista de classificados para vaga reservada às pessoas negras:

1º VANESSA DA SILVA SANTOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7557

concursos@ufabc.edu.br

2.  E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 02 de maio de 2019.

Dácio Roberto Matheus

Reitor